
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33998 Quarta-feira, 02 DE OUTUBRO DE 2019

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

2º TEM QOPM RG 32850 THIAGO SANTOS CRUZ 54195596 886.218.712-20

01/10 a 
03/10/2019

3,0 (Alimen-
tação)

3° SGT PM RG 22268 JOSIAS REZENDE OLIVEIRA 5588618/1 468.402.902-63

CB BM RG 4223248 LUIZ CARLOS MARTINS DA 
SILVA JUNIOR 54185004-1 689.526.192-34

CB PM RG 38560 RAIMUNDO HÉLIO PEREIRA DE LIMA 57232600/1 952.401.012-72

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 01 de outubro de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 480632
PORTARIA Nº 469/2019 – CMG, 01 DE OUTUBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 706/2019 - CMG, datado de 26/09/2019
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos militares 
abaixo mencionados por terem seguido viagem para o município de BAR-
CARENA/PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

2° TEN QOPM RG 39206 IGOR ALESSANDRO LEAL 
FARAH 4220563/1 002.137.002-80

21/09/2019 1,0 (Alimen-
tação)

2° SGT PM 21718 JEREMIAS DA SILVA DE BRITO 5591902/1 392.435.082-53

3° SGT PM 22268 JOSIAS REZENDE OLIVEIRA 5588618/1 468.402.902-63

3º SGT PM 27215 GLEIDSON DA COSTA FREITAS 57793591/1 424.786.692-34

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 01 de outubro de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 480452

.

.

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

PORTARIA Nº 132/2019-GVG  DE 01 DE OUTUBRO DE 2019.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondentes 
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a 
serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: BARCARENA/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

CAP PM Jairson Rosa Vaz 54193435/1 680.319.042-00 21/09/2019 01 (alimentação)

CB PM Crinson Potiguara de Souza 57221805 885.949.552-00 21/09/2019 01 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral
PORTARIA Nº 131/2019-GVG  DE 01 DE OUTUBRO DE 2019.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondentes 
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a 
serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: SÃO DOMINGOS DO CAPIMPA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

CAP PM Jairson Rosa Vaz 54193435/1 680.319.042-00 26/09/2019 01 (alimentação)

SD PM Renato Pina Almeida 4219862 945.993.432-34 26/09/2019 01 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

Protocolo: 480479

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 627/2019-PGE.G., de 30 de setembro de 2019
O Procurador-Geral do Estado, no uso de suas atribuições legais...
RESOLVE:
EXCLUIR da PORTARIA Nº 542/2019-PGE.G., de 29.08.2019, publicada no 
DOE nº 33.969 de 03.09.2019, o gozo de licença prêmio da servidora 
Myrza Tandaya Nylander Pegado, identidade funcional 57192032/3.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 480487

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 628/2019-PGE.G., de 01 de outubro de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício, no uso de suas 
atribuições legais…
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94, e ainda a apresen-
tação do Laudo Médico da SEAD nº 53015
RESOLVE:
CONCEDER 02 (dois) dias de licença para tratamento de saúde ao Servi-
dor Nelson Guilherme Vianna Dias, identidade funcional nº 331805/1, no 
período de 08.08 a 09.08.2019, de acordo com o Laudo Médico nº 53015 
da SEAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
MYRZA TANDAYA NYLANDER PEGADO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício

Protocolo: 480493

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 623/2019-PGE.G., de 30 de setembro de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício, no uso de suas 
atribuições legais…
RESOLVE:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores deste Órgão, no período 
determinado conforme abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Período Aquisitivo Gozo
Allan Adybe Portela da Silva 5941903/1 2018/2019 04.11 a 03.12.19
Ana Rita Fagundes Ferreira Cardoso 55586805/2 2018/2019 29.11 a 28.12.19
Aparecida Neves Ponte Souza 5747635/1 2018/2019 20.11 a 19.12.19
Bruno Anunciação das Chagas 5930947/1 2017/2018 04.11 a 03.12.19
Carla Blanco Rendeiro 57188117/1 2018/2019 28.11 a 27.12.19
Diogo de Azevedo Trindade 54196755/1 2017/2018 28.11 a 27.12.19
Ducival Carvalho Pereira Junior 57193364/2 2018/2019 04.11 a 03.12.19
Fernanda Jorge Sequeira Rodrigues 55589643/1 2018/2019 11.11 a 10.12.19
Janyce Maria de Almeida Varella Neiva 80845161/3 2018/2019 20.11 a 19.12.19
Maria Cecilia Cantanhede Bezerra 3152596/1 2018/2019 18.11 a 17.12.19
Maria de Lourdes da Conceição de Almeida 3155609/1 2018/2019 04.11 a 03.12.19
Monique Meireles Franco 5898268/ 2 2018/2019 11.11 a 10.12.19
Paulo Augusto da Silva Soeiro 3280160/1 2018/2019 04.11 a 03.12.19
Rosangela de Souza Martins 3152979/1 2018/2019 03.11 a 02.12.19
Rosangela Teixeira Monteiro 5014131/2 2018/2019 11.11 a 10.12.19 
Salomão Cabral Alves 54185246/4 2018/2019 25.11 a 24.12.19
Vanda Araujo Neves 57175776/2 2017/2018 18.11 a 17.12.19

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
MYRZA TANDAYA NYLANDER PEGADO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício

Protocolo: 480372

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

ERRATA
.

ERRATA
Acordo de Cooperação Técnica e Assistência Mútua N. 
007/2019-AGE-CRC-PA, de 09/05/2019, publicadas no D.O.E. Nº 
33.989 de 23/09/2019.
Onde se lê:
TACIANE LIMA DOS SANTOS
Leia-se:
TICIANE LIMA DOS SANTOS
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 480117


